

Asia: VN/33727/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

MTK-Lappi ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja siihen liittyvistä laeista. MTK-Lappi kannattaa ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmän yksinkertaistamista ja sitä kautta ennakoitavuuden lisäämistä.

MTK-Lappi pitää hyvänä sitä, että hallituksen esityksessä huoltovarmuuskriittisten alojen koulutuksen turvaamisen tärkeys on tunnustettu. Ilman luonnonvara-alan koulutusta Suomen ruoan ja energian tuotanto ei olisi mahdollista.

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset

-

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset

MTK-Lappi on huolissaan luonnonvara-alan tutkintojen kustannuskorien sijoittelua rahoituksen uudistuksessa. Lähes kaikkien luonnonvara-alan perus-, ammatti- ja erikoisammattitutkintojen kustannuskorisijoittelut ovat heikentyneet, osalla jopa 4 korista 1 koriin. Tämä johtaa luonnonvara-alan rahoituksen vähenemiseen 20 - 27 prosentilla. Toteutuessaan tämä vaarantaa luonnonvara-alan koulutuksen tulevaisuuden.

Luonnonvara-alan koulutuksen kustannusten kohdentuminen kustannuspaikoille vaihtelee oppilaitoksittain, mikä vääristää näkemystä koulutuksen todellisista kustannuksista. Kustannusten oikea kohdistuminen on tarkasteltava uudelleen ja käytäntöjä koulutusorganisaatioissa yhdenmukaistettava. Opetusmaatilat, -metsät, -tallit ja -puutarhat ovat vain koulutusta varten.

Huoltovarmuuden turvaamiseksi luonnonvara-alan ammatillisten perustutkintojen kustannustaso tulee säilyttää nykyisellään.

Erikoistumisen ja osaamisen turvaamiseksi luonnonvara-alan ammatti- ja erikoisammattitutkintojen kustannustaso tulee säilyttää nykyisellään.

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset

-

Tilauuskoulutusta koskevat säädösehdotukset

-

Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

-

Asetusluonnokset

-

Muut kommentit

-

Kinnunen Kaija
MTK-Lappi